מאשה ניטר

בת חנה ואשר גריזיאק

נולדה: כ"ו אדר ה'תרע"א - 26/03/1911
עלתה לארץ: י"א אב ה'תרצ"ד - 33/07/1934
נפטרה: ד' חשוון ה'תשנ"ט - 24/10/1998

מאשה חברתנו נולדה לפני כ- 87 שנים בעיירה וולומין בפולין. בית יהודי טיפוסי מסורתי, ממעמד הביניים. אבא סוחר שיכול לממן לבתו לימודים בגימנסיה (דבר שלא היה כל-כך אופייני וקל באותם ימים). ומאשה היא תלמידה מצוינת, בייחוד במתמטיקה ושאר המקצועות הריאליים. אבל... המסגרת של שמירת מצוות הדת, מגבילה וחונקת.

ושוב... יש מטרה גדולה המאחדת את כולם. יש דאגה לחברים ויש שמחה ותקווה. ולמרות רצונה לעבוד בשדה, היא נאלצת לעבוד במטבח והיא מקבלת את הדין, את "צו השעה".

בינתיים היא פוגשת את יעקב ניטר באהבה גדולה ונישאת לו. כמעט בסוף 1935 נולד בנם הבכור יצחק ז"ל שנפטר לפני כ- 5 שנים. כאשר התחילו מאורעות תרצ"ו - 1936 והיה נראה שחיי הילדים - אוצרנו היקר, בסכנה, עברו מאשה ויזהר כמו יתר האמהות והפעוטים מגשר ו"בתי תחמרה" שאינם עמידים בפני כדורי האויב, לדלחמיה (היא אשדות), עם בתי הבטון החזקים שנתנו הגנה וביטחון ליושביהם.